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Republika e Kosovés PRISHTINA
Republika Kosova — Republic of Kosovo ﬂ,

Komuna e Prishtinés
Opstina PriStina — Municipality of Prishtina

Né bazé t€ nenit 21, 22, 44 dhe 50 t€ Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, nenit 17, pika “d” t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, dhe nenit 15 pika
“d” e Statutit t&¢ Komung&s s& Prishtings Nr.110-391 dt. 25.02.2010, Drejtoria e Urbanizmit dhe
Mjedisit € Komunés sé Prishtinés, duke vendosur sipas detyrés zyrtare, me daté 24.04.2026, merr kété:

VENDIM
PER KORRIGJIMIN E AKTIT ADMINISTRATIV “VENDIM PER CAKTIMIN E
KUSHTEVE NDERTIMORE” 05 NR. 350/02-97301/25 DT. 01.04.2026

I. Plotésohet akti administrativ “Vendim pér cakiimin e kushteve ndértimore” 05 Nr.350/02-97301/25
dt.01.04.2026, i késaj drejtorie, 1 léshuar né emér t€ aplikuesve Nebih Sinani, Gjevalin Gegaj, Muhamet
Vrapgani dhe Ismet Vrapgani nga Prishtina, dhe investitorit Art Construction” L.L.C, me seli né&
Prishting€, me nr. unik identifikues té biznesit 810808066, dhe me pérfaqésues Faton Sinani nga
Prishtina (Grupi i I-ré), sipas 05 Nr. 350/02-97301/25 dt.07.07.2025 (sipas e-Leja, KKN-00479), dhe
aplikuesve/pronares Igball Dedolli nga Prishtina, dhe investitorit “4 A” sh.p.k, me seli né Prishting, me
nr, unik identifikues té biznesit 811250620, dhe me pérfagésues Arif Dermishi nga Gjakova, sipas
kérkes&s pér ndérhyrje né proceduré, 05 Nr. 070/01-0014940/26 dt.27.02.2026, pér caktimin e
kushteve ndértimore pér hartimin ¢ dokumentacionit ndértimor / projektit kryesor, pér ndértimin e
Kompleksit “VERDE”, me ndértesa shumé banesore dhe afariste, dhe administrative — Ndértesa
“Art.Co.1” me etazhitet 2B+P+6, Ndértesa “Art.Co.2”, me etazhitet 2B+P+5, Ndértesa “Art.Co.3” me
etazhtet 2B+P+8 (Grupi i I-ré ), dhe Ndértesa “Pika”, me etazhitet 2B+P+5 (Grupi i 1I-té.), n€ kuadér
t& parcelés ndértimore t&€ Bllokut urban “B14”- Ngastra ndértimore “J”, t& Planit Rregullues “Mati 17
dhe t& Planit Zhvillimor Urban, né Prishting, konkretisht n¢ kuadér té parcelave kadastrale, nr. 544-2,
545-1, dhe 545-2 ZK Matigan (Grupi i [-1€), dhe nr. 560-0 ZK Matigan (Grupi i 1I-t€), si dhe me
trajtim pérmes k&mbimit t& pjesés s€ parcelés kadastrale nr. 543-0 ZK Matigan, nr. 546-0 ZK Matican,
nr. 547-0 ZK Matigan, dhe 553-1 ZK Matican, né pronési t€¢ Komunés s¢ Prishtinés, dhe nr. 561-0 ZK
Matican, né pronési t&€ P.Sh. Rrugé publike e té pakategorizuar, sipas projekt propozimit konceptual
dhe “zgjidhja urbane” t& prezantuar.

Plotésimi ka t& béjé me bashkéngjitjen e Manualit t& ndarjes, bashkimit, shprongsimit dhe
kémbimit té parcelave kadastrale, punuar nga kompania e licencuar gjeodezike“Geo-Group”sh.p.k, me
nr. té licensés 52.

IT. Ky vendim &shté pjesé e aktit administrativ “Vendim pér caktimin e kushteve ndértimore” 05
N1.350/02-97301/25 dt.01.04.2026, dhe i njéjti do t€ prodhojé efekt juridik nga dita ¢ miratimit t& tij.

Arsyetim

Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit € Komunés s€ Prishtings, me aktin administrativ “Vendim
pér caktimin ¢ kushteve ndértimore” 05 Nr.350/02-97301/25 dt.01.04.2026, u ka caktuar kushtet
ndértimore aplikuesve Nebih Sinani, Gjevalin Gegaj, Muhamet Vrapcani dhe Ismet Vrapgani nga
Prishtina, dhe investitorit Art Construction”™ L.L.C, me seli né Prishtin€, me nr, unik identifikues té
biznesit 810808066, dhe me pérfagésues Faton Sinani nga Prishtina (Grupi i I-ré), sipas 05 Nr.
350/02-97301/25 dt.07.07.2025 (sipas e-Leja, KKN-00479), dhe aplikuesve/pronares Igball Dedolli
nga Prishtina, dhe investitorit “4 A” sh.p.k, me seli né Prishting, me nr. unik identifikues t& biznesit
811250620, dhe me pérfagésues Arif Dermishi nga Gjakova, sipas kérkesés pér ndérhyrje né
proceduré, 05 Nr. 070/01-0014940/26 dt.27.02.2026, pér caktimin e kushteve nd&rtimore pér hartimin
e dokumentacionit ndértimor / projektit kryesor, pér ndértimin e Kompleksit “VERDE”, me ndértesa

shumé banesore dhe afariste, dhe administrative — Ndértesa “Art.Co.1” me etazhitet 2B+P+6, Ndértesa
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“Art.Co.2”, me etazhitet 2B+P+5, Ndértesa “Art.Co.3” me ctazhtet 2B+P+8 (Grupi i I-ré ), dhe
Ndértesa “Pika”, me etazhitet 2B+P+5 (Grupi i 1I-té.), né kuadér té parcelés ndértimore t€ Bllokut
urban “B14”- Ngastra ndértimore “J”, t& Planit Rregullues “Mati 1> dhe t& Planit Zhvillimor Urban, né
Prishting, konkretisht né kuadér té parcelave kadastrale, nr. 544-2, 545-1, dhe 545-2 ZK Matican
(Grupi i [-1€), dhe nr. 560-0 ZK Matigan (Grupi i 11-t&), si dhe me trajtim pérmes kémbimit t& pjesés
s& parcelés kadastrale nr. 543-0 ZK Matican, nr. 546-0 ZK Matican, nr. 547-0 ZK Matigan, dhe 553-1
ZK Matigan, n& pronési t& Komunés s¢ Prishtinés, dhe nr. 561-0 ZK Matigan, né pronési t&€ P.Sh.
Rrugé publike e t& pakategorizuar, sipas projekt propozimit konceptual dhe “zgjidhja urbane” t&
prezantuar,

Né& ndérkohg, ky organ ka vérejtur se né€ aktin adminsitrativ t& referuar, ka rrjedhur njé léshim,
nuk &éshté bashkéngjitur Manuali i ndarjes, bashkimit, shpronésimit dhe kémbimit t€ parcelave
kadastrale, punuar nga kompania e licencuar gjeodezike“Geo-Group”sh.p.k, me nr. té licensés 52. dhe
sipas detyrés zyrtare, pas rishikimit té aktit t& referuar dhe konstatimit pér léshimin e rrjedhur, i njéjti
manual bashkangjitet, sipas pérshkrimit né€ pikén I t& dipozitivit {€ kétij akti.

Bazuar né dispozitat ligjore t€ pérmendura, ky organ vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Udhézim juridik: Pala e pak&naqur me kété vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie
brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim té kétij vendimi. Bazuar né
vlerésimin nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do té pércillet te organi epror —- MMPHI-ja.

Ky vendim u printua né 4 (katér) kopje identike dhe i dérgohet: Aplikuesve/Investitorit, né dosje
té 1&ndés 05 Nr.350/02-97301/25 dt.01.04.2026, késaj drejtorie dhe Qendrés pér shérbim me qytetaré.

Kopja elektronike i dérgohet: Drejtorisé sé Pronés, Drejtorisé sé¢ Kadastrit dhe Drejtorisé sé
Planifikimit Strategjik.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE MJEDISIT E KOM UN@&SF PRISHTINGS,
05 NR. 350/02-97301/25 DT. 24.04. zg@f} ¢¥ PRISH 92
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